



Arcybiskup
Marek Jędraszewski
Metropolita Krakowski

Kraków, dnia 4 listopada 2024 r.

List pasterski Arcybiskupa Metropolity Krakowskiego na VIII Światowy Dzień Ubogich

Umiłowani Archidiecezjanie,

W ostatnim czasie Papież Franciszek opublikował encyklikę *Dilexit nos*, przypominającą nam o Bożej i ludzkiej miłości Serca Jezusa Chrystusa. „Umiłował nas” – to właśnie doświadczenie bycia kochanym przez Boga jest źródłem naszej miłości do Boga samego i do drugiego człowieka. Bóg, który nie przestaje nas kochać, pragnie, abyśmy również i my nie ustawiali w miłości do drugiego człowieka. Dlatego potrzebujemy wciąż powracać do Serca Jezusa, aby stamtąd czerpać siły i natchnienie do wyrażania miłości w sposób, który będzie drugiego budował, umacniał w dobrym i prowadził ku Bogu. Encyklika jest dla nas wezwaniem, aby w pierwszej kolejności otworzyć swoje serce na miłość Boga, a następnie, aby przyjmując tę miłość wyrazić ją w trosce o drugiego człowieka. Odpowiadając na to wezwanie, otworzmy nasze serca na potrzeby ubogich, samotnych, chorych, bezdomnych i nieszczęśliwych podczas VIII Światowego Dnia Ubogich w niedzielę 17 listopada br.

W kontekście najbliższego Światowego Dnia Ubogich spójrzmy zwłaszcza na naszą postawę serca i wrażliwość względem drugiego człowieka, o których tak w ostatniej encyklice pisze Papież Franciszek: „Święty Jan Paweł II mówił, że aby budować cywilizację miłości, dzisiejsza ludzkość potrzebuje Serca Chrystusa. Chrześcijańskie zadośćuczynienie nie może być rozumiane jedynie jako zbiór zewnętrznych dzieł, które są także niezbędne i czasami godne podziwu. Wymaga ono pewnej duchowości, duszy, sensu, które dadzą tym dziełom moc,

rozmach i nieustrudzoną kreatywność. Potrzebuje życia, ognia i światła, które pochodzą z Serca Chrystusa” (Franciszek, *Dilexit nos*, 184).

Wzorem lat ubiegłych także i w tym roku zarówno potrzebujący, jak wolontariusze będą mogli doświadczyć spotkania przy wspólnym posiłku, rozmowy i modlitwy oraz wziąć udział w towarzyszących wydarzeniach, które będą miały miejsce w Namiocie Spotkań na Małym Rynku w Krakowie. Centralnym wydarzeniem będzie Eucharystia sprawowana w Bazylice Mariackiej w niedzielę 17 listopada o godz. 13.00.

Zwracam się z prośbą o wsparcie organizacji ŚDU w naszej Archidiecezji zbiórką do puszek w niedzielę 17 listopada. Połowa zebranych środków pozostanie do wykorzystania przez parafialne zespoły charytatywne i inicjatywy miłosierdzia. Pozostała ich część pozwoli na pomoc potrzebującym braciom i siostram w czasie wydarzeń centralnych w Krakowie, a także w ich następstwie.

Życzę, aby zbliżający się VIII Światowy Dzień Ubogich pozwolił doświadczyć obecności Boga w najuboższych. Niech spotkania wyzwolą w nas pokłady modlitwy, solidarności, przyjaźni i opieki, którą otoczmy najbardziej potrzebujących. Na czas przygotowań i przebiegu Światowego Dnia Ubogich wszystkim Wam błogosławię.

+ Marek Jędraszewski

✠ Marek Jędraszewski
Arcybiskup Metropolita Krakowski